e a modificação no valor da bilhetagem, conforme orientação do Parecer PGE nº 173/2024 (51011313), em razão da 
Resolução 001/2024 do Conselho Superior de Transporte Metropolitano – CSTM (47447158), publicada no DOE em 
28/02/2024. Valor Estimativo Anual: R$ 4.071.267,47 (quatro milhões, setenta e um mil, duzentos e sessenta e sete reais 

e quarenta e sete centavos). Recife, 16/10/2024. Beatriz Cristina Fakih Leite Marques. Delegada Geral Adjunta de Polícia. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE ABERTURA 

PROCESSO Nº 2924.2024.AC-62.PE.0579.SAD.SEPDEC 

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento eventual de cones de sinalização e fitas de isolamento, visando atender às 
demandas da Secretaria Executiva de Proteção e Defesa Civil (SEPDEC/ SDS). Valor máximo estimado: R$ 66.490,7000 
(sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa reais e setenta centavos),). Entrega das propostas: até 31/10/2024, às 09h00. 
Início disputa: 31/10/2024, às 09h 30 (horário de Brasília). O edital na íntegra está disponível no site 
www.peintegrado.pe.gov.br. Recomenda-se que os licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação com todos os